omnium honorum fons ac securigo est. *Cibus meus Christus est, et ego ejus* : ut dicit S. Bernardus, *Serm. 71, in Cant.*, siquidem ille mihi, et ego illi conjungi desidero in divinisimo hoc mysterio. Hæc desideris anima quavis horâ spiritualem panis angelici sumpcionem renovabit, quæ tantò perfectior tantòque erit utilior, quò ferventiores in divinisimum hoc mysterium affectus fuerint.

Monitum secundum. Spiritualem tamen hæc, ut vocamus, Communionem alteram semel quotidie, quietè, commodè ac peculiari quodam apparatu institui oportet, ut tantò majorem pietatis sensum, profectumque post se trahat, ac veri Eucharistiæ mysterii effectus quodammodo compenset; nec opportunius in hunc finem erit tempus, quam quo sacrosancto assistitur Sacrificio; tunc etenim quisvis Sacerdoti sese conjungere potest ad divinum illum cibum affectu recipiendum; quem is in effectu accipit. Quapropter concipiat primò dolorem de admissis peccatis, ac ejus ope cordis sui habitaculum, in quo Dominum suum suscipi ac requiescere desiderat, purificare conetur. Tum vivam exciet fidem circa veram Christi presentiam in hoc mysterio. Consideret majestatem Dei qui sub speciebus illarum velo absconditus latet; perpenderit ingenium illum amoris ac summam bonitatem illam, cui vultus nobiscum uniri non solum non dignatur, sed desiderat ac concupiscit; reflectat quoque mentis oculos in propriam miseriam. Hinc sequantur affectus animi demissione et desiderio mixti; animi demissione propriam indignitatem respiciendo; et desiderio infinitam Domini sui amabilitatem attendendo. Postea perspicuens, mane illo, ope veræ Eucharistiæ sumpcionis, cum illo reipsa uniri sibi permissum non esse, affectu ei appropinquet, ac vinculo quietè et tranquillè amoris se illi conjungat. Tandem in affectus gratitudinis ac laudis prorumpat. Quod enim Jesus Christus in cor reipsa non descenderit, non pendebat ab illo; siquidem ipse ad hanc amoris conjunctionem non tantum paratus, sed quantum in eo erat, illius magno etiam charitatis ardore cupidus fuisset. Postulet ab eo gratias illas, quarum sese indignum agnoscit, exerceatque se actibus illis, quos post consuetas sacri Epuli sumpciones concipere solet. Præter fructus et spiritali hoc Eucharistiæ usu resultantis etiam id emolumenti inde haurietur, quòd anima ad concipiendas pietatis flammam vel maxime disposita futura sit, dum reapse ad sacram mensam accedet, sanctissimis Redemptoris carnibus verè pascenda.

siquidem appropinquet, etiam in eo, et consuetudo servata sit, non illud tantum ad fructum, sed etiam ad pietatem hauriendum.

§ 15.

MONITA PRACTICA CIRCA PIETATEM IN BEATISSIMAM VIRGINEM MARIAM

APPROPINQUANDI PENITENTIBUS INSPIRANDAM. non minus desiderat, quam penitentibus hanc vitam traxerit. Hæc monita sunt.

Monitum primum. Si Director desideret Virginis cultum penitenti suo, salutis aut Perfectionis acquirenda medium esse, sollicitè invigilet ut omnia obsequia Mariæ exhiberi solita ad finis hujus consecutionem dirigantur. Hoc ideo dico, quia multis in Virginis honorem variarum orationum pensum persolvunt, sed temporalis ejusdem finis obtinendi causâ, aut saltem absque boni cujusdam spiritalis desiderio. Hi e pietate in Mariam illos salutis effectus non reportant, qui inde hauriri possent. Etsi enim Colorem Reginae animas sibi devotas ecclesiasticis thesauris cumulare vehementer cupiat; altamen verum etiam est, eam a nobis implorari et orationibus fatigare velle, precesque nostras, ut et desideria ac lacrymas nostras eidem valde cordi esse. Si Director itaque penitentem suum talem esse videat, ut in peccata gravia præceptis agatur, imponat ei ut omnia jejunia, omnesque tam corporis quam animi castigationes, quibus in Virginis obsequium sese affligit, ad talium culparum extirpationem dirigat. Si coronas, officia, aut alias orationes recitat, injungat ei ut dum præces hujusmodi ore profert, corde a vitis illis liberari postulet: taliter etenim peccatorum suorum emendationem obtinebit; cum virgo, teste S. Bernardo, sordidas hujusmodi animas non detestetur; sed gloriæ potius sibi ducat, si eas e culparum sordibus valeat erare: dummodo illæ interea auxilium continuis flagitare precibus non desistant. *Tu, ut citatus S. Doctor, ut peccatorem quantalibet fedum non horres, non despicias, si ad te suspiraverit, nunquam intercentum penitenti corde flagitaverit. Tu illum a desperationis barathro, pia Mater, retrahis, fœces, non despicias, quousque horrendo judicio miseriam reconcites. In deprecatione ad Virginem. Verba præclara!*

Si verò penitens omnis novæ lethalis vinculis exemptus per viam Perfectionis incedat, Directorem investigare oportet, quantum virtutes in eo desiderentur, quales appetitiones ac defectus ejus in spiritu progressibus impedimentum ponant: et tum eidem injungi convenit, ut in omnibus orationibus suis horum extinctio-

nem, et illarum adeptionem a Virgine flagitet, omniaque obsequia quotidie illi prestari solita hunc in finem ordinet. Ita docet Mellifluus mox citatus. *Hom. 2, super Missus.*

Monitum secundum. Ut Mariana pietas autem firmum præbeat sustentaculum non solum contra omnem lapsum lethalem his qui culpis hujuscemodi obnoxii sunt, sed etiam contra voluntariam culparum levium admissionem illis qui peccatis mortalibus omnino immunes sunt; non sufficit sese Virgini tempore orationis commendare: sed ociosus etiam ad eam recurrere oportet, dum peccandi pericula superveniunt. Si penitens enim dæmonum tentationibus impugnetur, hi invocato Mariæ nomine tremefacti in fugam se dabunt: ubi dicit S. Bonaventura, in *Psalterio, Ab invocatione Nominis tui trepidat spiritus malignus.* Si quis verò propriis appetitionibus exagitetur, teste S. Bernardo, potentius contra earum impetus non datur medium, quàm recursus ad Virginem. *Hom. 2, super Missus.* Ipsa doctrina hæc penitentibus a Directore continuè insinuanda, curandumque est ut ad primos mox cujusvis perverse affectionis motus, ac ad primos cujusvis tentationis impetus mens ad Virginem erigatur, ejusque subsidium impleretur; taliter enim ab omni lapsu non gravi solum, sed et levi securi erunt: verum namque est, ut Damascenus ait, *Mariam evasæ civitatem refugii omnibus confugientibus ad eam. Orat. de Dormit.*

Monitum tertium. Si Director desideret hujuscemodi ad Virginem recursum ad defectuum extinctionem et virtutum introductionem verè efficaces esse, curet ut conjungantur cum firmâ ac tali fiducia, qualem filiolus in matre, quam sui tenerè amantem scit, reponere solet: nam præter magnanimitatem, quam spes hæc animæ ad virilem pugnam, virtutumque exercitium inspirat, etiam preces ipsæ majori Virginis Mariæ auxilium impetrandi vi pollebunt: nullâ enim re, Christi Domini et Matris ejus cor efficacius expugnatur, quàm vivâ fide. Hinc discipulorum suorum animis imprimere satagat firmam persuasionem, in sinu Mariæ omnibus patere refugium, medium, asilum, consolationem, gratiam, veniam et salutem æternam, ut S. Bernardus non securos reddit: *Captivus redemptionem, æger curationem, tristis consolationem, justus gratiam, et peccator veniam. De Virg. Mariâ super verba Apoccl.*

Monitum quartum. Præ omnibus Directore attendat, ne a peni-

tentibus unquam omitantur obsequia illa, quorum tributum, ipso consulente, Mariæ Virgini ab iis pendî jamjam cæptum est. Quidam enim, dum in peccata prolabantur, animo cadunt et solitas orationes negligere incipiunt, eo quòd illas Virgini non amplius acceptas credant. Errorè hoc a Directore liberandi sunt; nam si preces suas ad erratorum emendationem dirigant, Mariæ Virgini acceptissimæ erunt, cum ad S. Birgittam proprio ore dixerit: *Ego sum Mater omnium peccatorum se emendare volentium.*